Elemento pompa tipo MPE e PE per pompe a pistoni radiali
Documentazione del prodotto
D 5600
10-2020-1.2
Pressione di esercizio pmax:
Cilindrata Vg max:
Portata Qmax:
700 bar

2 Versioni disponibili, dati principali
2.1 Spiegazione delle sigle
Esempio di ordinazione:
5 - HC
Componente aggiuntivo "Tabella 2"
Diametro pistoni
2.2 Versione disponibile tipo MPE e PE
Tabella 1 Tipo
pistoni# Cilindrata
Vg (cm3/giro)
Portata
Q (l/min) *
Forza del pistone
in direzione della
corsa ogni 1 bar (N)
Fabbisogno di potenza
ogni 100 bar (kW)
pmax (bar)Tipo
1450 min-1 2850 min-1 1450 min-1 2850 min-1
4 0,062 0,09 0,18 1,26 0,018 k 0,033 k 700
5 0,096 0,14 0,27 1,96 0,026 k 0,050 k 700
6 0,14 0,2 0,4 2,83 0,036 k 0,073 k 700
7 0,19 0,28 0,54 3,85 0,050 k 0,10 k 700
8 0,25 0,36 0,71 5,03 0,070 k 0,13 k 700
MPE
9 0,31 0,45 0,89 6,36 0,087 k 0,17 k 550
6 0,21 0,3 0,6 2,83 0,055 k 0,12 k 700
7 0,29 0,4 0,8 3,90 0,07 k 0,16 k 700
8 0,38 0,5 1,0 5,03 0,09 k 0,18 k 700
10 0,59 0,8 1,6 7,85 0,15 k 0,29 k 560
12 0,84 1,2 2,4 11,3 0,22 k 0,44 k 390
13 1,0 1,45 2,8 13,3 0,26 k 0,52 k 330
14 1,15 1,7 3,3 15,4 0,31 k 0,63 k 290
15 1,32 1,9 3,7 17,7 0,35 k 0,70 k 250
PE
16 1,52 2,2 4,2 20,0 0,43 k 0,84 k 220
k = fattore di correzione per numero cilindri e irregolarità
* con corsa piena hmax e ηvol. , 0,95
■ MPE: hmax = 5 mm
■ PE: hmax = 7,6 mm
© HAWE Hydraulik SE D 5600 - 10-2020-1.2 5/14
NOTA
La pressione di esercizio max. ammissibile si riferisce esclusivamente all’elemento pompa. Nella combinazione con cuscinetti a
sfere radiali, in genere il carico dei cuscinetti rappresenta la grandezza che limita la durata. Tener conto anche del carico dell’al-
bero ammissibile.
Durata dei supporti:
Pressione di esercizio per la durata dei supporti desiderata:
Dh = durata in h
cdin. = carico assiale dinamico del cuscinetto in N
η meccan. = rendimento meccanico (ca. 0,85)
e = eccentricità in mm
Vg = cilindrata in cm3
p = pressione di esercizio in bar
n = numero di giri in min-1
Tabella 2 Versioni speciali
Tipo Esempio di
ordinazione
Versione Nota
PE 6-HFA
PE 7-HFA
PE 8-HFA
PE 10-HFA
PE 12-HFA
PE 10-HFA per liquidi a bassa viscosità
(per es. HFA o acqua in pressione)
Superficie nitrurata a gas
Data la bassa viscosità è prevedibile un
rendimento ridotto
Dimensioni, vedere Esecuzione di serie
MPE 4...9-PYD
PE 6...16-PYD
MPE 4-PYD con guarnizioni di FKM (Viton) Dimensioni, vedere Esecuzione di serie
MPE 4...9-AT